[image: image1.png]

	REQUERIMENTO Nº 251/2011

AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

Senhora Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja encaminhado a esta Casa de Leis cópia do decreto de nomeação dos membros titulares do COMDUAC; cópia da ata da posse e da eleição da presidência do COMCUAC; cópia do edital e dos requerimentos das entidades não-governamentais solicitando sua inclusão no COMDUAC nas condições do edital para esta finalidade; cópia do regimento interno de funcionamento do COMDUAC  e da ata de aprovação do referido regimento interno. Referente ao plebiscito realizado pelo COMDUAC, no dia 20 de outubro de 2010, conforme dispõe o Oficio nº 001/2001 – COMDUAC, datado de 02 de fevereiro de 2011, requeremos: cópia da convocação do plebiscito; cópia da Ata e lista de presença do plebiscito; cópia dos comprovantes de propriedade dos inscritos para o plebiscito.

          JUSTIFICATIVA

São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos às pessoas da comunidade que nos questionam sobre o assunto, assim como, desempenhar a função fiscalizadora do Legislativo Municipal.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 9 de março de 2011.
                                                        Vereador CLÓVIS DE PAULA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques